
Détecteurs de proximité capacitifs

1

Description
Les détecteurs de proximité capacitifs
des gammes 875C et 875CP sont des
appareils autonomes à
semi-conducteurs conçus pour la
détection sans contact d’une grande
variété de matériaux.

A la différence des détecteurs de
proximité inductifs, les modèles 875C et
875CP peuvent en outre détecter des
solides non métalliques et des liquides.
Ils peuvent même détecter la présence
de certains objets à travers d’autres
matières, ce qui en fait un choix idéal
pour certaines applications dans
lesquelles les détecteurs de proximité
inductifs ou les cellules
photo-électriques ne peuvent être
utilisés.

Chaque détecteur a un réglage de
portée de détection et est munie de
deux voyants DEL d’alimentation et de
sortie. Les détecteurs sont logés dans
un boîtier en laiton nickelé (modèles
blindés) ou en plastique (modèles non
blindés) conforme aux normes
NEMA 12 et IP67 (CEI 529). Les
options de connexions comprennent un
câble en PVC et des connecteurs
rapides de type micro et pico.

Modèles c.c. uniquement.

Caractéristiques
S Capacité de détection du métal, des
solides non métalliques et de liquide

S Distance de détection réglable
S Types câble ou connecteur
S Protection contre les courts-circuits ,
les surcharges , l’inversion de
polarité et les parasites transitoires

S Les modèles en plastique ont des
boîtiers en nylon renforcé à la fibre
de verre

S Conforme aux normes NEMA 12 et
IP67 (CEI 529)

S Marqué CE pour toutes directives
applicables

Modèles
c.c. 3 fils page 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c.c. 3 fils boîtier en plastique page 5. .

c.a. 2 fils boîtier en plastique page 8. .

Accessoires
Câbles à connecteurs page NO TAG. .

Supports de montage
pour indicateur de niveau page NO TAG

Doigts de gant page NO TAG. . . . . . . .

Pour les accessoires, consultez le
catalogue Détecteurs.

Séries 875C et 875CP
Face plastique/boîtier plastique ou boîtier en laiton nickelé

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

Michel HUMEZ
AUDIN 97x97



Détecteurs de proximité capacitifs

2

Modèle 875C c.c. à câble
12, 18, 30 mm

page 3

Modèle 875C c.c. à
connecteur micro
18 et 30 mm
page 4

Modèle 875C c.c. à
connecteur pico

18 mm
page 4

Caractéristiques
S Capacité de détection du métal, des
solides non métalliques et des
liquides

S Distance de détection réglable pour
les modèles 18 mm et 30 mm

S Fonctionnement à 3 fils
S Connexion à 3 conducteurs, 3 ou
4 broches

S Sortie normalement ouverte ou
normalement fermée

S Protection contre les courts-circuits,
les surcharges, l’inversion de
polarité, et les parasites transitoires

S Marqué CE pour toutes directives
applicables

Spécifications

Facteurs de correction
Matériau détecté Facteur de correction

Acétone 0,75
Air 0

Alcool 0,85
Ammoniaque 0,7 -- 0,85
Aniline 0,4
Bakélite 0,2
Benzène 0,1

Bois humide 0,6 -- 0,85
Bois sec 0,1 -- 0,4

Caoutchouc 0,15 -- 0,9
Carton 0,1 -- 0,3
Celluloïd 0,15
Cendre 0,05
Céréales 0,15 -- 0,3
Chaux < 0,05

Ciment en poudre 0,25
Dioxyde de carbone 0

Eau 1
Eau de Javel 0,1
Ebonite 0,15
Essence 0,1

Essence de térébenthine 0,1
Ethanol 0,85
Farine 0,05

Fréon R22 et 502 (liquide) 0,35
Glycérine 0,98

Glycol éthylène 0,93
Gomme laque 0,15 -- 0,25
Huile de soja 0,15

Huile pour transformateur 0,1
Lait en poudre 0,2

Marbre 0,5
Mica 0,35

Facteurs de correction
Matériau détecté Facteur de correction

Nitrobenzène 0,93
Nylon 0,2 -- 0,3
Papier 0,1

Papier huilé 0,25
Paraffine 0,1
Pétrole 0,05
Plexiglas 0,15
Polyacétate 0,2
Polyamide 0,3
Polyéthylène 0,1
Polypropylène 0,1
Polystyrène 0,15
Porcelaine 0,25 -- 0,4

Résine acrylique 0,1 -- 0,25
Résine au styrène 0,15
Résine d’urée 0,3 -- 0,45

Résine de polyvinyle 0,15
Résine époxy 0,15 -- 0,35

Résine mélamine 0,25 -- 0,55
Résine phénol 0,2 -- 0,6
Résine polyester 0,15 -- 0,5

Sable 0,15 -- 0,3
Sel 0,35

Solutions aqueuses 0,98 -- 1
Soufre 0,15
Sucre 0,15
Téflon 0,1

Tétrachlorure de carbone 0,1
Toluène 0,1
Vaseline 0,1

Vernis aux silicones 0,15
Verre 0,2 -- 0,55

Verre aux quartz 0,2

875C 3 fils c.c.
Face plastique/boîtier fileté en laiton nickelé

300 mA

0,3 mA

10--48 V c.c.

≤ 2 V

≦ 10 mA

≤ 10 %

≤ 20 %

Incorporée

Incorporée

Incorporée

Incorporée

Marqué CE pour toutes directives applicables

NEMA 1, 3, 4, 6, 13 et IP67 ; boîtier en laiton nickelé

Câble :2 m de longueur
3 conducteurs en PVC

Connecteur : type micro 4 broches
type pico 3 broches

Vert : alimentation
Jaune : sortie

--25 °C à +75 °C (--13 °F à +167 °F)

300 mA

0,1 mA

10--48 V c.c.

≤ 2 V

300 mA

0,1 mA

10--48 V c.c.

≤ 2 V

Courant de charge

Courant de fuite

Tension de fonctionnement

Chute de tension

Consommation

Répétabilité

Hystérésis

Protect. c/ parasites transitoires

Protect. c/ inversion de polarité

Protection contre les courts-circuits

Protect. c/ surcharge

Homologation

Boîtier

Connexions

DEL

Température de fonctionnement

12 mm 18 mm 30 mm

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Détecteurs de proximité capacitifs

3

Guide de sélection
Diamètre
et type du Distance nominale de Configuration

Fréquence de
commutation

Référence
et type du
boîtier

Distance nominale de
détection en mm Blindé

Configuration
de la sortie

commutation
(Hz) Type de câble Connecteur micro Connecteur pico

12 mm
Fileté 2,5

PNP
875C-M2NP12-A2 — —

N.O.
PNP

875C-M5NP18-A2 — 875C-M5NP18- P3

18 mm 1 à 5
NPN 875C-M5NN18-A2 — 875C-M5NN18- P318 mm

Fileté 1 à 5

N F
PNP 875C-M5CP18-A2 — 875C-M5CP18- P3

S N.F.
NPN 100 875C-M5CN18-A2 — 875C-M5CN18- P3

N O
PNP 875C-M10NP30-A2 875C-M10NP30-D4 —

30 mm 2 à 10

N.O.
NPN 875C-M10NN30-A2 875C-M10NN30-D4 —30 mm

Fileté 2 à 10

N F
PNP 875C-M10CP30-A2 875C-M10CP30-D4 —

N.F.
NPN 875C-M10CN30-A2 875C-M10CN30-D4 —

Cordon à connecteur rapide standard recommandé (--2 = 2 m) 889D- F4AC- 2 889P- F3AB- 2

Cordons à connecteur rapide et accessoires
Description Numéro de page

Support de fixation NO TAG -- NO TAG

Ecrous de montage NO TAG -- NO TAG

Borniers NO TAG

Autres cordons disponibles NO TAG, NO TAG

Voir le catalogue Détecteurs pour les cordons à connecteur rapide et les accessoires.

Dimensions (mm) Schéma de câblage
Type de câble

Potentiomètre
et DEL

BA

2 m
+

10--48 V c.c.
--

Charge
Bleu+ --

Marron

NPN (réception)

Noir

+ --

Charge

Marron --+

Noir

Bleu

PNP (émission)

10--48 V c.c.
+

10--48 V c.c.
--

Charge
Bleu+ --

Marron

NPN (réception)

Noir

+ --

Charge

Marron --+

Noir

Bleu

PNP (émission)

10--48 V c.c.

Normalement
ouvert

Normalement
fermé

C

mm

Taille du filetage A B C

M12 x 1 12 50 42

M18 x 1 18 52 47,4

M30 X 1,5 30 53 53

875C c.c. 3 fils
Face plastique/boîtier fileté en laiton nickelé

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Détecteurs de proximité capacitifs

4

Dimensions (mm) Schéma de câblage
Connecteur micro

10--48 V c.c.

M12 x 1

Potentiomètre
et DEL

C

D

A

-- +

Charge

2 1

3 4

NPN (réception)

-- +

10--48 V c.c.
-- +

Charge

2 1
3 4

PNP (émission)

-- +

Normalement ouvert ou normalement fermé

B

mm

Taille du filetage A B C D

M30 X 1,5 30 66 53 1

Connecteur pico

M8 x 1

Potentiomètre
et DEL

C
B

D

A
NPN (réception)

4

31

--

Charge

+

+ --10--48 V c.c.

PNP (émission)

4

31

+

Charge
--

--+ 10--48 V c.c.

Normalement ouvert ou normalement fermé

mm

Taille du filetage A B C D

M18 x 1 18 61,5 52 1

875C c.c. 3 fils
Face plastique/boîtier fileté en laiton nickelé

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Détecteurs de proximité capacitifs

5

Modèle 875CP c.c. à con-
necteur micro

boîtier lisse 34 mm
page 6

Modèle 875CP c.c. à con-
necteur pico

boîtier fileté 18 mm
page 6

Caractéristiques
S Capacité de détection du métal, des
solides non métalliques et des
liquides

S Distance de détection réglable
S Fonctionnement à 3 fils
S Connexion à 3 conducteurs, 3 ou
4 broches

S 10-48 V c.c.
S Sortie normalement ouverte ou
normalement fermée

S Protection contre les courts-circuits,
les surcharges, l’inversion de
polarité, et les parasites transitoires

S Marqué CE pour toutes directives
applicables

Spécifications

Facteurs de correction
Matériau détecté Facteur de correction

Acétone 0,75
Air 0

Alcool 0,85
Ammoniaque 0,7 -- 0,85
Aniline 0,4
Bakélite 0,2
Benzène 0,1

Bois humide 0,6 -- 0,85
Bois sec 0,1 -- 0,4

Caoutchouc 0,15 -- 0,9
Carton 0,1 -- 0,3
Celluloïd 0,15
Cendre 0,05
Céréales 0,15 -- 0,3
Chaux < 0,05

Ciment en poudre 0,25
Dioxyde de carbone 0

Eau 1
Eau de Javel 0,1
Ebonite 0,15
Essence 0,1

Essence de térébenthine 0,1
Ethanol 0,85
Farine 0,05

Fréon R22 et 502 (liquide) 0,35
Glycérine 0,98

Glycol éthylène 0,93
Gomme laque 0,15 -- 0,25
Huile de soja 0,15

Huile pour transformateur 0,1
Lait en poudre 0,2

Marbre 0,5
Mica 0,35

Facteurs de correction
Matériau détecté Facteur de correction

Nitrobenzène 0,93
Nylon 0,2 -- 0,3
Papier 0,1

Papier huilé 0,25
Paraffine 0,1
Pétrole 0,05
Plexiglas 0,15
Polyacétate 0,2
Polyamide 0,3
Polyéthylène 0,1
Polypropylène 0,1
Polystyrène 0,15
Porcelaine 0,25 -- 0,4

Résine acrylique 0,1 -- 0,25
Résine au styrène 0,15
Résine d’urée 0,3 -- 0,45

Résine de polyvinyle 0,15
Résine époxy 0,15 -- 0,35

Résine mélamine 0,25 -- 0,55
Résine phénol 0,2 -- 0,6
Résine polyester 0,15 -- 0,5

Sable 0,15 -- 0,3
Sel 0,35

Solutions aqueuses 0,98 -- 1
Soufre 0,15
Sucre 0,15
Téflon 0,1

Tétrachlorure de carbone 0,1
Toluène 0,1
Vaseline 0,1

Vernis aux silicones 0,15
Verre 0,2 -- 0,55

Verre aux quartz 0,2

875CP c.c. 3 fils
Face plastique/boîtier plastique fileté ou lisse

≤ 300 mA

0,01 mA

10--48 V c.c.

< 2 V

≦ 10 mA

≤ 10 %

≤ 20 %

Incorporée

Incorporée

Incorporée

Incorporée

Marqué CE pour toutes directives applicables

NEMA 12, IP67 (CEI 529)
Boîtier en plastique

Câble : 2 m de longueur
3 conducteurs en PVC

Connecteur : type micro 4 broches
type pico 3 broches

Vert : alimentation
Jaune : sortie

--25 °C à +70 °C (--13 °F à +158 °F)

Courant de charge

Courant de fuite

Tension de fonctionnement

Chute de tension

Consommation

Répétabilité

Hystérésis

Protect. c/ parasites transitoires

Protect. c/ inversion de polarité

Protection contre les courts-circuits

Protect. c/ surcharge

Homologation

Boîtier

Connexions

DEL

Température de fonctionnement

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Détecteurs de proximité capacitifs

6

Guide de sélection
Diamètre
et type du Distance nominale Configuration

Fréquence de
commutation

Référence
et type du
boîtier

Distance nominale
de détection (mm) Blindé

Configuration
de la sortie

commutation
(Hz) Type de câble Connecteur micro Connecteur pico

N O
PNP 875CP-N8NP18-A2 — 875CP-N8NP18- P3

18 mm 2 à 8

N.O.
NPN 875CP-N8NN18-A2 — 875CP-N8NN18- P318 mm

Fileté 2 à 8

N F
PNP 875CP-N8CP18-A2 — 875CP-N8CP18- P3

N.F.
NPN 875CP-N8CN18-A2 — 875CP-N8CN18- P3

N O
PNP 875CP-N20NP30-A2 875CP-N20NP30-D4 —

30 mm 5 à 20 N

N.O.
NPN

100
875CP-N20NN30-A2 875CP-N20NN30-D4 —30 mm

Fileté 5 à 20 N

N F
PNP

100
875CP-N20CP30-A2 875CP-N20CP30-D4 —

N.F.
NPN 875CP-N20CN30-A2 875CP-N20CN30-D4 —

N O
PNP 875CP-NM30NP34-A2 875CP-NM30NP34-D4 —

34 mm 7 à 30

N.O.
NPN 875CP-NM30NN34-A2 875CP-NM30NN34-D4 —34 mm

Lisse 7 à 30

N F
PNP 875CP-NM30CP34-A2 875CP-NM30CP34-D4 —

N.F.
NPN 875CP-NM30CN34-A2 875CP-NM30CN34-D4 —

Cordon à connecteur rapide standard recommandé (--2 = 2 m) 889D- F4AC- 2 889P- F3AB- 2

Cordons à connecteur rapide et accessoires
Description Numéro de page

Support de fixation NO TAG -- NO TAG

Ecrous de montage NO TAG -- NO TAG

Doigts de gant NO TAG

Borniers NO TAG

Autres cordons disponibles NO TAG, NO TAG

Voir le catalogue Détecteurs pour les cordons à connecteur rapide et les accessoires.
Type de câble

A

+

+
10--48 V c.c.

--

Charge
Bleu--

Marron

NPN (réception)

Noir

+ --

Marron --+

Noir

Bleu

PNP (émission)

10--48 V c.c.

Charge

Potentiomètre
et DEL

B

2 m
Normalement ouvert

Normalement fermé

+
10--48 V c.c.

--

Charge
Bleu+ --

Marron

NPN (réception)

Noir

+ --

Marron --+

Noir

Bleu

PNP (émission)

10--48 V c.c.

Charge

Potentiomètre
et DEL

C
BA

2 m

mm

Diamètre et taille de filetage A B C

M18 x 1 18 52

M30 X 1,5 30 52 46,1

∅34 34 N/A

875CP c.c. 3 fils
Face plastique/boîtier plastique fileté ou lisse

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Détecteurs de proximité capacitifs

7

Dimensions (mm) Schéma de câblage
Connecteur micro

M12 x 1M12 x 1

Potentiomètre
et DEL

Potentiomètre
et DEL

B

A

C

B

D

A Normalement ouvert ou normalement fermé

-- +

Charge

2 1
3 4

NPN (réception)

-- +

10--48 V c.c.

-- +

Charge

2 1
3 4

PNP (émission)

-- +

10--48 V c.c.

mm

Diamètre et taille de filetage A B C D

M30 X 1,5 30 65 52 1

∅34 34 65 N/A N/A

Connecteur pico

M8 x 1

C

A

B

Potentiomètre
et DEL

D

Normalement ouvert ou normalement fermé
NPN (réception)

4

31

--

Charge

+

+ --10--48 V c.c.

4

31

+

Charge
--

--+ 10--48 V c.c.

PNP (émission)

mm

Diamètre et taille de filetage A B C D

M18 x 1 18 61,5 52 1

875CP c.c. 3 fils
Face plastique/boîtier plastique fileté ou lisse

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Détecteurs de proximité capacitifs

8

Modèle 875CP c.a. à
câble boîtier lisse

34 mm
page 9

Modèle 875CP c.a. à
câble boîtier fileté

18, 30 mm
page 9

Modèle 875CP c.a. à connecteur micro
boîtier lisse
34 mm
page 10

Modèle 875CP c.a. à connecteur micro
boîtier fileté
30 mm
page 10

Caractéristiques
S Capacité de détection du métal, des
solides non métalliques et des
liquides

S Distance de détection réglable
S Fonctionnement à 2 fils
S Connexion à 2 fils ou 3 broches
S 24-240 V c.a.
S Sortie normalement ouverte ou
normalement fermée

S Protection contre les parasites
transitoires

S Marqué CE pour toutes directives
applicables

Spécifications

Facteurs de correction
Matériau détecté Facteur de correction

Acétone 0,75

Air 0

Alcool 0,85

Ammoniaque 0,7 -- 0,85

Aniline 0,4

Bakélite 0,2

Benzène 0,1

Bois humide 0,6 -- 0,85

Bois sec 0,1 -- 0,4

Caoutchouc 0,15 -- 0,9

Carton 0,1 -- 0,3

Celluloïd 0,15

Cendre 0,05

Céréales 0,15 -- 0,3

Chaux < 0,05

Ciment en poudre 0,25

Dioxyde de carbone 0

Eau 1

Eau de Javel 0,1

Ebonite 0,15

Essence 0,1

Essence de térébenthine 0,1

Ethanol 0,85

Farine 0,05

Fréon R22 et 502 (liquide) 0,35

Glycérine 0,98

Glycol éthylène 0,93

Gomme laque 0,15 -- 0,25

Huile de soja 0,15

Huile pour transformateur 0,1

Lait en poudre 0,2

Marbre 0,5

Mica 0,35

Facteurs de correction
Matériau détecté Facteur de correction

Nitrobenzène 0,93

Nylon 0,2 -- 0,3

Papier 0,1

Papier huilé 0,25

Paraffine 0,1

Pétrole 0,05

Plexiglas 0,15

Polyacétate 0,2

Polyamide 0,3

Polyéthylène 0,1

Polypropylène 0,1

Polystyrène 0,15

Porcelaine 0,25 -- 0,4

Résine acrylique 0,1 -- 0,25

Résine au styrène 0,15

Résine d’urée 0,3 -- 0,45

Résine de polyvinyle 0,15

Résine époxy 0,15 -- 0,35

Résine mélamine 0,25 -- 0,55

Résine phénol 0,2 -- 0,6

Résine polyester 0,15 -- 0,5

Sable 0,15 -- 0,3

Sel 0,35

Solutions aqueuses 0,98 -- 1

Soufre 0,15

Sucre 0,15

Téflon 0,1

Tétrachlorure de carbone 0,1

Toluène 0,1

Vaseline 0,1

Vernis aux silicones 0,15

Verre 0,2 -- 0,55

Verre aux quartz 0,2

875CP c.a. 2 fils
Face plastique/boîtier plastique fileté ou lisse

≤ 300 mA

2 A

< 1,5 mA

24--240 V c.a.

< 7,5 V c.a.

≤ 10 %

≤ 20 %

Incorporée

NEMA 1, 3, 4, 6, 13 et IP67

Marqué CE pour toutes directives applicables

Câble : 2 m de longueur
2 conducteurs en PVC

Connecteur : micro 3 broches

Vert : alimentation
Jaune : sortie

--25 °C à +70 °C (--13 °F à +158 °F)

Courant de charge

Courant d’appel

Courant de fuite

Tension de fonctionnement

Chute de tension

Répétabilité

Hystérésis

Protect. c/ parasites transitoires

Boîtier

Homologation

Connexions

DEL

Température de fonctionnement

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Détecteurs de proximité capacitifs

9

Guide de sélection
Diamètre et

type Distance nominale de Configuration
Fréquence de
commutation

Référence
type

du boîtier
Distance nominale de
détection en mm Blindé

Configuration
de la sortie

commutation
(Hz) Type de câble Connecteur micro

18 mm 2 à 8
N.O. 875CP-G8N18-A2 —18 mm

Fileté 2 à 8
N.F. 875CP-G8C18-A2 —

30 mm 5 à 20 N
N.O.

25
875CP-G20N30-A2 875CP-G20N30-R330 mm

Fileté 5 à 20 N
N.F.

25
875CP-G20C30-A2 875CP-G20C30-R3

34 mm 7 à 30
N.O. 875CP-GM30N34-A2 875CP-GM30N34-R334 mm

Lisse 7 à 30
N.F. 875CP-GM30C34-A2 875CP-GM30C34-R3

Cordon à connecteur rapide standard recommandé (--2 = 2 m) 889R- F3ACA- 2

Cordons à connecteur rapide et accessoires
Description Numéro de page

Support de fixation NO TAG -- NO TAG

Ecrous de montage NO TAG -- NO TAG

Doigts de gant NO TAG

Borniers NO TAG

Autres cordons disponibles NO TAG

Voir le catalogue Détecteurs pour les cordons à connecteur rapide et les accessoires.

Dimensions (mm) Schéma de câblage
Type de câble

Potentiomètre
et DEL

A
B

2 m
Potentiomètre

et DEL

C
B

D

A

2 m

Charge

Noir

Bleu

Charge

Noir

Bleu

Normalement fermé

Normalement ouvert

Remarque : la charge peut être
connectée au fil noir.

mm

Diamètre et taille de filetage A B C D

M18 x 1 18 52 52 1

M30 X 1,5 30 52 46,1 1

∅34 34 52 N/A N/A

875CP c.a. 2 fils
Face plastique/boîtier plastique fileté ou lisse

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Détecteurs de proximité capacitifs

10

Dimensions (mm) Schéma de câblage
Connecteur micro

1/2--20UNF--2A

Potentiomètre
et DEL

Potentiomètre
et DEL

D

A

B

1/2--20UNF--2A

A

B
C

Charge

2

1

3

Normalement ouvert ou normalement fermé

Remarque : la charge peut être
connectée à la broche 2.

mm

Diamètre et taille de filetage A B C D

M30 X 1,5 30 65 52 1

∅34 34 65 N/A N/A

875CP c.a. 2 fils
Face plastique/boîtier plastique fileté ou lisse

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Détecteurs de proximité capacitifs

11

Modèle 875CP c.a. à
câble boîtier fileté

18, 30 mm
page 12

Modèle 875CP c.a. à connecteur micro
boîtier fileté
30 mm
page 12

Caractéristiques
S Capacité de détection du métal, des
solides non métalliques et des
liquides

S Distance de détection réglable
S Fonctionnement à 2 fils
S Connexion à 2 fils ou 3 broches
S 24-240 V c.a.
S Sortie normalement ouverte ou
normalement fermée

S Protection contre les parasites
transitoires

S Marqué CE pour toutes directives
applicables

Spécifications

Facteurs de correction
Matériau détecté Facteur de correction

Acétone 0,75

Air 0

Alcool 0,85

Ammoniaque 0,7 -- 0,85

Aniline 0,4

Bakélite 0,2

Benzène 0,1

Bois humide 0,6 -- 0,85

Bois sec 0,1 -- 0,4

Caoutchouc 0,15 -- 0,9

Carton 0,1 -- 0,3

Celluloïd 0,15

Cendre 0,05

Céréales 0,15 -- 0,3

Chaux < 0,05

Ciment en poudre 0,25

Dioxyde de carbone 0

Eau 1

Eau de Javel 0,1

Ebonite 0,15

Essence 0,1

Essence de térébenthine 0,1

Ethanol 0,85

Farine 0,05

Fréon R22 et 502 (liquide) 0,35

Glycérine 0,98

Glycol éthylène 0,93

Gomme laque 0,15 -- 0,25

Huile de soja 0,15

Huile pour transformateur 0,1

Lait en poudre 0,2

Marbre 0,5

Mica 0,35

Facteurs de correction
Matériau détecté Facteur de correction

Nitrobenzène 0,93

Nylon 0,2 -- 0,3

Papier 0,1

Papier huilé 0,25

Paraffine 0,1

Pétrole 0,05

Plexiglas 0,15

Polyacétate 0,2

Polyamide 0,3

Polyéthylène 0,1

Polypropylène 0,1

Polystyrène 0,15

Porcelaine 0,25 -- 0,4

Résine acrylique 0,1 -- 0,25

Résine au styrène 0,15

Résine d’urée 0,3 -- 0,45

Résine de polyvinyle 0,15

Résine époxy 0,15 -- 0,35

Résine mélamine 0,25 -- 0,55

Résine phénol 0,2 -- 0,6

Résine polyester 0,15 -- 0,5

Sable 0,15 -- 0,3

Sel 0,35

Solutions aqueuses 0,98 -- 1

Soufre 0,15

Sucre 0,15

Téflon 0,1

Tétrachlorure de carbone 0,1

Toluène 0,1

Vaseline 0,1

Vernis aux silicones 0,15

Verre 0,2 -- 0,55

Verre aux quartz 0,2

875CP c.a. 2 fils
Face plastique/boîtier fileté en laiton nickelé

≤ 300 mA

2 A

< 1,5 mA

24--240 V c.a.

< 7,5 V c.a.

≤ 10 %

≤ 20 %

Incorporée

NEMA 1, 3, 4, 6, 13 et IP67

Marqué CE pour toutes directives applicables

Câble : 2 m de longueur
2 conducteurs en PVC

Connecteur : micro 3 broches

Vert : alimentation
Jaune : sortie

--25 °C à +70 °C (--13 °F à +158 °F)

Courant de charge

Courant d’appel

Courant de fuite

Tension de fonctionnement

Chute de tension

Répétabilité

Hystérésis

Protect. c/ parasites transitoires

Boîtier

Homologation

Connexions

DEL

Température de fonctionnement

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Détecteurs de proximité capacitifs

12

Guide de sélection
Diamètre et

type Distance nominale de Configuration
Fréquence de
commutation

Référence
type

du boîtier
Distance nominale de
détection en mm Blindé

Configuration
de la sortie

commutation
(Hz) Type de câble Connecteur micro

18 mm 1 à 5
N.O. 875C- F5N18-A2 —18 mm

Fileté 1 à 5

S
N.F.

25
875C- F5C18-A2 —

30 mm 2 à 10

S
N.O.

25
875C- F10N30-A2 875C- F10N30-R330 mm

Fileté 2 à 10
N.F. 875C- F10C30-A2 875C- F10C30-R3

Cordon à connecteur rapide standard recommandé (--2 = 2 m) 889R- F3ACA- 2

Cordons à connecteur rapide et accessoires
Description Numéro de page

Support de fixation NO TAG -- NO TAG

Ecrous de montage NO TAG -- NO TAG

Doigts de gant NO TAG

Borniers NO TAG

Autres cordons disponibles NO TAG

Voir le catalogue Détecteurs pour les cordons à connecteur rapide et les accessoires.

Dimensions (mm) Schéma de câblage
Type de câble

Potentiomètre
et DEL

BA

2 m

Charge

Noir

Bleu
Charge

Noir

Bleu

Normalement ferméNormalement ouvert

Remarque : la charge peut être connectée au
fil noir.

mm

Diamètre et taille de filetage A B

M18 x 1 18 52

M30 X 1,5 30 53

Connecteur micro

Potentiomètre
et DEL

D

1/2--20UNF--2A

A

B
C

Charge

2

1

3

Normalement ouvert ou normalement fermé

Remarque : la charge peut être
connectée à la broche 2.

mm

Diamètre et taille de filetage A B C D

M30 X 1,5 30 66 53 1

875CP c.a. 2 fils
Face plastique/boîtier fileté en laiton nickelé

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France - Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


